Sabor Chocolate

Zero Gluten @ Zero Lactose

@ Zero Gordura Trans

@ Zero Aglcar Nao GMO

Sabor Pistache

| @ Zero Lactose

@ Zero Gordura Trans
@ Zero Aglicar N&o GMO

Ingredientes

Manteiga de cacau, coldgeno VERISOL®,
massa de cacau, polidextrose, manteiga
de Theobromas, edulcorante maltitol,
emulsificantes lecitina de girassol e
palirricinoleato de poliglicerol, edulcorante
estévia e aromatizante sintético idéntico ao
natural.

Contém 37% cacau, proveniente da manteiga
de cacau e massa de cacau.

INFORMAGAQ NUTRICIONAL | SABOR CHOCOLATE

Porgdo: 12,59 (1 unidade)

12,59
Valor energético (kcal) 61
Carboidratos (g) 37
Aglcares totais (g) 01
Aclcares adicionados (g) 0
Policis (g) 3.2
Prateinas (g)** 25
Gorduras totais (g) 45
Gorduras saturadas (g) 28
Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 13
Sddio (mg) 7

*Percentual de valores didrios fornecidos pega porgao.

% VD*

Alergénicos

Alérgicos: Pode conter pistache, castanha de caju,
macadamia, amendoim, avelds, amendoas e nozes.

Condicoes de Armazenamento

0 produto deve ser armazenado em local fresco, seco,
longe de odores e mantido em sua embalagem original
até a sua utilizagdo final.

Posologia
% Consumir um bombom dia, que

equivale a 2,59 de VERISOL®.

3
1

***0 contetdo de Proteinas mencionado na tabela equivale a 2,5g de VERISOL®

Referéncia:
Material do Fabricante.

Ingredientes

Manteiga de cacau, coldgeno VERISOL®,
pasta de pistache, polidextrose, manteiga
de Theobromas, edulcorante maltitol,
emulsificantes lecitina de girassol e
polirricinoleato de poligliceral, edulcorante
estévia e aromatizante sintético idéntico ao
natural.

Contém 27% cacau, proveniente unicamente
da manteiga de cacau.

INFORMAGAQ NUTRICIONAL | SABOR PISTACHE

Porg&o: 12,59 (1 unidade)

12,59

Valor energético (kcal) 59
Carboidratos (g) 45
Aclcares totais (g) 01
Actcares adicionados (g) 0

Polidis (g) 39
Proteinas (g)** 25
Gorduras totais (g) 41
Gorduras saturadas (g) 23
Gorduras trans (g) 0

Fibras alimentares (g) 11
Sédio (mg) 9

*Percentual de valores didrios fornecidos pega porgao.

% VD*

Alergénicos

Alérgicos: Contém pistache. Pode conter castanha de
caju, macadamia, amendoim, avelds, amendoas e nozes.

Condicoes de Armazenamento

0 produto deve ser armazenado em local fresco, seco,
longe de odores e mantido em sua embalagem original
até a sua utilizagao final.

Posologia
(% Consumir um bombom dia, que

equivale a 2,5g de VERISOL®.

6
3

1

***0 conteddo de Proteinas mencionado na tabela equivale a 2,5g de VERISOL®

Referéncia:
Material do Fabricante.



